ESTADO DE SANTA CATARINA FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANGAO

CNPJ: 11.732.185/0001-45

Rod SC 443 Km 02

C.E.P.: 88717-000 - Sangão - SC

PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 5/2023 - PR

Processo Administrativo: 6/2023
Processo de Licitação: 6/2023
Data do Processo: 16/02/2023

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

O presente procedimento licitatório tem por objetivo registrar preços com a finalidade de selecionar a proposta mais vantajosa para futura e eventual contratação de empresa especializada para prestação de serviços de atividades físicas e aquáticas (hidroginástica), como parte do Programa Envelhecer Saudável, que está contemplado no Plano Municipal de Saúde de Sangão/SC, conforme detalhamento dos serviços e demais especificações constantes no Edital, Termo de Referência e Anexos.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 1/2023 (Sequência: 1)

Ao(s) 9 de Março de 2023, às 12:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANGAO , reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, desiginada pela(o) Decreto nº 006/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 6/2023, Licitação nº 5/2023 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

Às doze horas do dia nove do mês de março do ano de dois mil e vinte três, na sala de licitações, na sede da Prefeitura Municipal de Sangão, localizada na Rodovia SC 443, Km 02, Centro, nesta cidade, Estado de Santa Catarina, reuniram-se o Pregoeiro e a Equipe de Apoio do Município designados pelo Decreto nº 006/2023, para os procedimentos inerentes a abertura do Pregão Presencial nº 005/2023/FMS. Entregou os envelopes de proposta de preços e documentos habilitação somente a empresa: RAMIRYS PORTO BOAVENTURA LTDA (7137). Que protocolou seus envelopes tempestivamente e teve seu representante credenciado presente a sessão. Aberta a proposta de preços, a mesma foi validada e apurada para a etapa de lances. Na etapa de lances foram compactuados as ofertas e os valores descritos abaixo. Após, foi dado início a abertura do envelope de habilitação da proponente vencedora, momento em que verificou-se que a empresa licitante cumpriu rigorosamente as exigências editalícias. Assim, pelos fatos e razões acima expostos, o Pregoeiro e Equipe de Apoio, decidiu HABILITAR no presente certame licitatório a empresa RAMIRYS PORTO BOAVENTURA LTDA (7137). Nada mais havendo a tratar, o Pregoeiro deu por encerrada a reunião e lavrou-se a presente Ata, que vai assinada pelo Pregoeiro que dirigiu os trabalhos, pelos integrantes da Equipe de Apoio e pelo representante legal da empresa. Sangão/SC, 09 de março de 2023.

Participante: 7137 - RAMIRYS PORTO BOAVENTURA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA ATIVIDADES DE HIDROGINÁSTICA E ATIVIDADE FÍSICA, COMPREENDENDO:	mês	10,00		0,0000	4.000,00	40.000,00

- 1) ATIVIDADES: HIDROGINÁSTICA PARA 40 PESSOAS E ATIVIDADES FÍSICAS PARA 40 PESSOAS;
- 2) RECURSOS HUMANOS: INSTRUTORES ESPECÍFICOS PARA CADA ATIVIDADE;
- 3) RECURSOS FÍSICOS: ESPAÇO FÍSICO PARA A REALIZAÇÃO DAS ATIVIDADES, VESTIÁRIOS, RECEPÇÃO E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA AS ATIVIDADES;
- 4) DIA/HORÁRIO/DURAÇÃO: SEMANALMENTE, NAS QUARTAS-FEIRAS, NO PERÍODO DA TARDE, COM INÍCIO ÀS 14:00 HORAS, E DURAÇÃO DE UMA HORA E TRINTA MINUTOS;

Total do Participante>	40.000,00
Total Geral>	40.000,00

ESTADO DE SANTA CATARINA FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANGAO

CNPJ: 11.732.185/0001-45

Rod SC 443 Km 02

RAMIRYS PORTO BOAVENTURA

C.E.P.: 88717-000 - Sangão - SC

PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 5/2023 - PR

Processo Administrativo: 6/2023
Processo de Licitação: 6/2023
Data do Processo: 16/02/2023

Folha: 2/2

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Sangão, 9 de Março de 2023							
COMISSÃO:							
DIOGO DE SOUZA SILVANO	Pregoeiro(a)						
MARCIO FLÁVIO RAMOS MOREIRA	EQUIPE DE APOIO						
MATHEUS LUDTKE LAUFFER	EQUIPE DE APOIO						
ROSIANE PRUDÊNCIO MROCZKOSKI	EQUIPE DE APOIO						
Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:							

- - Representante